vastacione extraordinariaque exactione super Colonos eonmdem Bonorum facta 
possedisse, propterea vellent yclem .exponentes de et super dote Rebusque 
suis parapher~alibus Eidern domine Catherine ex pretactÎis vniuersis porcionibus 
possessionarys dicti quondarn prioris domini et mariti sui prouenientibus Juxta 
legem et Cons11.1et11.1di1nem Regni nostri Hungarie partim pecunys pairtim vero 
Rebus venatibus plenariam atque omnimodam Satisfacdonem Impendere Eas• 
demque vniuersas pon::iones possessionarias dicti quondam Petri et per conse-

1) 1n alte documente Mâl, şi ~U.lfalva. 
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quens A nnotati quondam Joannis de Byzere fily sui in prescriptis possessionibus 
habitas Jure successorio in ipsos Exponentes deuolutas. Ab eadem domina 
Catherîna pro se Repetere et Rehabere lege Regni Requrrente, fidelitati 
igitur vestre harum serie firmiter comittimus et mandamus quattenus Acceptis 
presentibus sub oneribus alias in talibus obseruare solitis sinrnl vei duo vestrum, 
Erga prenotatarn dominam Catherinam alias Retictam dicti quondam Petri de 
Byzere nune vero Consorte Jowon fiiy opprian Accedendo Ammoneatis Eandem 
dicatisque et Committatis Eidem verbo nostro Regio vt Ipsa leuata prescripta 
dote et Rebus suis paraphernalibus Eidem ex Bonis et porcionibus possessio­
narys premortui prioris domini et Mariti sui în dictis possessionibus et Comi­
tatibus existentibus et Apud manus suas nune habitas prernenire de Jure 
debentibus Easdem prenominatas porciones possessionarias dicti quondam Petri 
de Byzere et per consequens Annotati Joannis fily sui Memoratis exponentibus 
Integre Remittere et Resignare debeat et teneatur, Que si fecerit Benequidem 
aHoquin prohibe-atis Eam Ab vlte:riori detencione et conservacione vsuque 
fructuum et quarumlibet vtilitatum Eorundem Bonorum percepciorie et perci­
pifactione, Et nichilorninus Euocetis Eandem de eisdem Juribus suis Dotalicys 
in presenciam fidelium nostrorum Egregiorum Castellanorum ac Judicum Nobi­
lium et per consequens Bani districtus nostri Karansebes Racionem superinde 
Reddituram. Committendo nichilominus Eisdem Castellanis Judicibus Nobilium 
et Bano districtus oostri Karansebes vtipsi in prima sede Eorum Judiciaria 
primitus post harum Exhibicionem celebranda Causam parcium premissam in 
ipsorum presenciam Assumere et Causam Eandem secundum demn et eius 
Justi<ciam Judicium facere et AdmiRistrare Et si qlla parcium huiusmodi Judicio 
ipsorum non contentabitur extunc ipsi Causam eandem maturius Reuidendam 
ohsentatis legittimis et solitis processibus In Curiam nostram Regiam nostram 
sc.ilicet 1n presenciam transmittere modis omnibus debeant et teneantur. Vos